
ANEXO III

FORMULÁRIO PROPOSTA

Processo Administrativo nº 3260/2017
Pregão Presencial nº 62/2017

Razão Social: _____________________________________
CNPJ/MF: _______________________________________
Endereço: _______________________________________
Tel./Fax: ________________________________________
E-mail: _________________________________________
CEP: ____________________
Cidade: __________________________ UF: __________
Banco: ____________ Agência: _____________  c/c: ________________

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, de 
acordo com as exigências constantes do Termo de Referência e demais exigências contidas no 
Edital.

COTA PRINCIPAL
 Item                 Quantidade                Descrição    
 0001           60,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 1000X20 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                    
 0002           38,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 700X16 BICO BORRACHA   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
      
 0003           38,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 700X16 BICO METAL 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
            
 0004           15,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 14.9.28 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                      
 0005           15,---  UN   CAMARA DE AR 12X9 R 14    
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                           
 0006           15,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4.34 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                      
 0007           46,---  UN   CAMARA 750X16 BICO DE METAL CUMPRIDO  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
              
 0008          120,---  PC   PNEU 1000/20 BORRACHUDO 16 LONAS  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                   
 0009           76,---  PC   PNEU 1000/20 LISO   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                 
 0010          150,---  UN   PNEU 185/65 R 15   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                  
 0011          120,---  UN   PNEU 700X16  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0012           30,---  UN   PNEU 18.4X30 8 LONAS   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________  
                            
 0013           30,---  UN   PNEU 18.4X34 8 LONAS 



Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                
 0014           15,---  UN   PNEU 12X16,5 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0015           15,---  UN   PNEU 12 X9 R14   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                    
 0016           76,---  UN   PROTETOR DE CAMARA 750/16   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                         
 0017          120,---  PC   PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000X20   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                  
 0018           47,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 17,5X25  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                        
 0019           53,---  PC   PNEU 17,5X25  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0020           30,---  UN   PNEU 18.15.34  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                      
 0021           15,---  PC   PNEU NOVO 14.9 X 28 - 08 LONAS   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                    
 0022           30,---  UN   PNEU 19X5 R24 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0023          188,---  PC   PNEU 17.5X70 R 13                                    
                             PNEU 17.5 X 70 X 13 PNEU NOVO - 1 LINHA
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                          
 0024           24,---  UN   PNEU 185X65 R14    
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                  
 0025          301,---  PC   PNEU 185 R 14 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0026           60,---  UN   PNEU 225/70 R15   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                   
 0027           45,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 900/20 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                       
 0028           15,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4.30   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                    
 0029           12,---  PC   CAMARA DE AR 18.15.34 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                               
 0030           75,---  PC   PNEU 900X20-LISO-14L  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

                               
 0031          226,---  PC   PNEU 175X70 R14  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                    
 0032           75,---  UN   PROTETOR DE CAMARA 900X20 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________    
                       
 0033           24,---  UN   PNEU 175X65 R14  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________



                                    
 0034          188,---  UN   PNEU 215 X 70 R 16 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                  
 0035          105,---  UN   PNEU 225/70/R16   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                   
 0036           30,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 1400X24   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                      
 0037           45,---  PC   PNEU 1400X24 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0038            3,---  UN   PNEU 425X165 R22,5  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                                
 0039           23,---  UN   PNEU 195/60R15  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                     
 0040          120,---  PC   PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 14 LONAS                    
                             PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 14 LONAS NOVO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                                                   
 0041            9,---  UN   PNEU DIANTEIRO 275X18   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                             
 0042           15,---  UN   PNEU 90X90X18 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0043            9,---  PC   CAMARA DE AR 90 X 90 R 18.  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________   
                      
 0044           23,---  UN   PNEU TRASEIRO 120/80-18 M/C 62S  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                    
 0045           16,---  UN   PNEU 90/90-21 54 T  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                 
 0046            8,---  PC   CAMARA DE AR 120 X 80 R 18.   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                       
 0047            8,---  PC   CAMARA DE AR 90 X 90 R 21 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________  

 0048           45,---  PC   PNEU NOVO 08 LONAS 750/16 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0049          150,---  PC   PNEU 205/75 R16
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0050          120,---  PC   PNEU 215/75 R16
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0051          195,---  PC   PNEU 215/75 R17,5 – LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0052          300,---  PC   PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0053           90,---  PC   PNEU 275X80 R22,5 BORRACHUDO



Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0054           75,---  PC   PNEU 275X80 R22,5 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0055          225,---  PC   PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0056          195,---  PC   PNEU 275/80 R22,5 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0057           75,---  PC   PNEU 750X16 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                         
                      

COTA RESERVADA
 Item                   Quantidade                Descrição    
 0058           20,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 1000X20  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0059           12,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 700X16 BICO BORRACHA  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
       
 0060           12,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 700X16 BICO METAL  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________    
       
 0061            5,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 14.9.28 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                      
 0062            5,---  UN   CAMARA DE AR 12X9 R 14
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                               
 0063            5,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4.34   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                   
 0064           14,---  UN   CAMARA 750X16 BICO DE METAL CUMPRIDO  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
          
 0065           40,---  PC   PNEU 1000/20 BORRACHUDO 16 LONAS  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                   
 0066           24,---  PC   PNEU 1000/20 LISO  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                  
 0067           50,---  UN   PNEU 185/65 R 15 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                    
 0068           40,---  UN   PNEU 700X16 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
  
                                       
 0069           10,---  UN   PNEU 18.4X30 8 LONAS   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                             
 0070           10,---  UN   PNEU 18.4X34 8 LONAS   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                             
 0071            5,---  UN   PNEU 12X16,5 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0072            5,---  UN   PNEU 12 X9 R14  



Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                                    
 0073           24,---  UN   PROTETOR DE CAMARA 750/16 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
                          
 0074           40,---  PC   PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000X20    
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________    
             
 0075           15,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 17,5X25 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                         
 0076           17,---  PC   PNEU 17,5X25 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0077           10,---  UN   PNEU 18.15.34 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0078            5,---  PC   PNEU NOVO 14.9 X 28 - 08 LONAS 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________   
                   
 0079           10,---  UN   PNEU 19X5 R24  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                      
 0080           62,---  PC   PNEU 17.5X70 R 13   
                                 
                             PNEU 17.5 X 70 X 13 PNEU NOVO - 1 LINHA
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                                                  
 0081            6,---  UN   PNEU 185X65 R14 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________  
                                   
 0082           99,---  PC   PNEU 185 R 14
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0083           20,---  UN   PNEU 225/70 R15  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                    
 0084           15,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 900/20   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                     
 0085            5,---  PC   CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4.30 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                      
 0086            4,---  PC   CAMARA DE AR 18.15.34   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                             
 0087           25,---  PC   PNEU 900X20-LISO-14L  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                               
 0088           74,---  PC   PNEU 175X70 R14
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                      
 0089           25,---  UN   PROTETOR DE CAMARA 900X20   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                         
 0090            6,---  UN   PNEU 175X65 R14 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                     
 0091           62,---  UN   PNEU 215 X 70 R 16  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                 
 0092           35,---  UN   PNEU 225/70/R16  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 



                                   
 0093           10,---  PC   CAMARA DE AR P/PNEU 1400X24    
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                      
 0094           15,---  PC   PNEU 1400X24 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                        
 0095            1,---  UN   PNEU 425X165 R22,5 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________   
                               
 0096            7,---  UN   PNEU 195/60R15  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                     
 0097           40,---  PC   PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 14 LONAS                    
                             PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 14 LONAS NOVO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                                                   
 0098            3,---  UN   PNEU DIANTEIRO 275X18 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                               
 0099            3,---  UN   PNEU 90X90X18 
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                       
 0100            3,---  PC   CAMARA DE AR 90 X 90 R 18.  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                         
 0101            7,---  UN   PNEU TRASEIRO 120/80-18 M/C 62S    
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                  
 0102            5,---  UN   PNEU 90/90-21 54 T  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                                 
 0103            2,---  PC   CAMARA DE AR 120 X 80 R 18.   
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________
                       
 0104            2,---  PC   CAMARA DE AR 90 X 90 R 21  
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0105           45,---  PC   PNEU NOVO 08 LONAS 750/16 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0106          150,---  PC   PNEU 205/75 R16
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0107          120,---  PC   PNEU 215/75 R16
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0108          195,---  PC   PNEU 215/75 R17,5 – LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0109          300,---  PC   PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0110           90,---  PC   PNEU 275X80 R22,5 BORRACHUDO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0111           75,---  PC   PNEU 275X80 R22,5 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0112          225,---  PC   PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO



Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0113          195,---  PC   PNEU 275/80 R22,5 LISO
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________

 0114           75,---  PC   PNEU 750X16 LISO       
Valor unit. R$______________ Marca_________________Valor total R$_________________ 
    
                                       
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ ______________________________________

- O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data 
da abertura da licitação.
-  Declaramos que os pneus cotados tratam-se de pneus novos fabricados com matéria-prima de 
primeiro  uso.  Não  tratam-se  de  pneus  recauchutados,  remanufaturados,  reciclados,  reformados, 
recondicionados, recapados, ou outros quaisquer de natureza semelhante.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos,  e que, o(s) produto(s) cotado(s) atende(m) às especificações contidas no Termo de 
Referência, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das 
especificações.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, 
fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, 
impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem 
quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos 
eventualmente concedidos.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato/Ata e/ou 
efetuar a entrega no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos 
os seguintes dados:

Dados do Representante Legal da Empresa que assinará   a Ata  :  
Nome:________________________________________________________

Endereço:_____________________________________________________

CEP:_________________Cidade:_______________________UF:_______

CPF/MF:________________________Cargo/Função:__________________

RG nº:___________________________Expedido por: ____________

Naturalidade: ____________________Nacionalidade: ___________________

________________________, ______ DE _______________ DE 2017.

_______________________________________________________

 (assinatura e nome do representante legal da empresa proponente)


